
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225
19 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 452,80 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη−
τας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 487/30−03−2011 (Φ.Ε.Κ. 69/19−
4−2011 τ.Δ) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης του λατομείου αδρανών υλικών «Δ.Κ. 
ΠΑΤΕΡΗΣ & ΣΙΑ O.E.», εμβαδού 122.430,71 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Στανοτόπι»  .............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθ. 441 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 452,80 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θε−
οδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων Θεοδώρων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσω−
σης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 6775/15−12−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου, το υπ’ αριθ. 5998/18−10−2010 (Δασαρχείου 
Κορίνθου) Υπόμνημα της Ελένης χήρας Ιωάννη Κώγου, 
κατοίκου Κερατσινίου Αττικής, το υπ’ αριθ. 3629π.ε./31−1−
2012 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας και το υπ’ αριθ. 
527/20−2−2012 έγγραφο του ιδίου Δασαρχείου, μετά την 
από 27−7−2010 Έκθεση Αυτοψίας −Βεβαίωση Παράβασης 
του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 452,80 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 20−2−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:300, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, σχίνο 
κ.ά.), με μέση συνολική συγκόμωση να υπερβαίνει τα 
εξήντα εκατοστά (0.60) και αποτελούσε οργανική ενό−
τητα με το ευρύτερο δάσος της περιοχής, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
αρχής, μετά το έτος 1972, από τον Ιωάννη Κώγο του 
Χρήστου, κάτοικο εν ζωή Κερατσινίου Αττικής, όπου 
απεβίωσε στις 26−5−2000 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 452,80 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−

1981

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.23 09:25:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
στο από 20−2−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:300 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 424 197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργί−
ας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=425002.2690 Υ=4199784.4306
 « Β: Χ=424992.5971 Υ=4199802.3804
 « Γ: Χ=425011.9260 Υ=4199813.1664
 « Δ: Χ=425013.8922 Υ=4199812.8001
 « Ε: Χ=425022.1546 Υ=4199800.2832
Σημείο Ζ: Χ=425011.2083 Υ=4199793.5044
 « Η: Χ=425013.3712 Υ=4199789.7561
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 

Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1983



1984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 268 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθ. 487/30−03−2011 (Φ.Ε.Κ. 69/

19−4−2011 τ.Δ) απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης του λατομείου αδρανών υλικών «Δ.Κ. ΠΑ−
ΤΕΡΗΣ & ΣΙΑ O.E.», εμβαδού 122.430,71 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Στανοτόπι» Κεχριών της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας 
Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις (Κεφ. Β’ παρ. ηα).

7. Την υπ’ αριθ. 487/30−03−2011 (Φ.Ε.Κ. 69/19−4−2011 τ.Δ’) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» έκταση του 
λατομείου αδρανών υλικών «Δημ. Πάτερης & Σια O.E.», 
εμβαδού 122.430,71 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στανοτόπι» 
Κεχριών της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας Δ.Ε. Κορινθίων του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
οριστικής παύσης λειτουργίας του.

8. Την αριθ. 50917/16930/14−11−2011 (ΑΔΑ 45747Λ1−ΥΝΑ) 
«Διαπιστωτική Πράξη» −Απόφαση Περιφερειάρχη Πελο−
ποννήσου − λατομείου «Δημ. Πάτερης & Σια O.E.» κατ’ 
άρθρο 183 του Ν. 4001/2011 (Φ.Ε.Κ. 179/2011 τ.Α΄) «Για 
τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 
Φυσικού Αερίου για Έρευνα, Παραγωγή και Δίκτυα με−
ταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις», με 
την οποία ουσιαστικά δίνεται η εκ του νόμου βεβαίωση 
− διαπίστωση ότι το συγκεκριμένο λατομείο εντάσσεται 
στις διατάξεις του νέου νόμου του κράτους και ότι έχει 
τις προϋποθέσεις να παραταθεί η λειτουργία του κατά 
την προθεσμία που δίνει ο νέος νόμος.

9. Την από 17−11−2011 αίτηση της Εταιρίας «Δ.Κ. ΠΑΤΕ−
ΡΗΣ & ΣΙΑ O.E.», με την οποία υπέβαλε τη Διαπιστωτική 
Πράξη του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου και ζήτησε την 
άρση ή αναστολή ή ανάκληση της υπ’ αριθ. 487/30−3−2011 
αναδασωτέας, επικαλούμενη τις διατάξεις του άρθρου 
183 του Ν. 4001/2011.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 44 «Άρση αναδασώσεων» 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να της παρ. 4 που προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/2−10−2008 τ.Α΄), με την οποία ορί−
στηκε ότι «Για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
αυτού, καθώς και όταν ανακαλείται πράξη κηρύξεως 
εκτάσεως αναδασωτέας για οποιαδήποτε πραγματική 
ή νομική αιτία, απαιτείται απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής του άρθρου 10 του Ν. 998/1979, επί της προ−
τάσεως της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.»

11. Την αριθ. 6119/30−11−2011 Πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου προς την Α΄ θμια Ε.Ε.Δ.Α. Κορινθίας, για την 
ανάκληση της υπ’ αριθ. 487/30−3−2011 αναδασωτέας υπό 
αυτό το πρίσμα των διατάξεων του άρθρου 183 του
Ν. 4001/2011 και της παρ. 4 του άρθρου 44 Ν. 998/1979.

12. Την αριθ. 3417/2−12−2011 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Κορινθίας, με την οποία διαβίβασε ως όφειλε την 
πρόταση του Δασαρχείου στην Α΄ θμια Ε.Ε.Δ.Α. Κο−
ρινθίας, κατά τις διατάξεις του άρθρου 44 Ν.998/1979, 
θεωρώντας ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις συζήτησης 
διερεύνησης της, βάσει της τροποποιηθείσας λατομικής 
νομοθεσίας, μετά την έκδοση της 50917/16930/14−11−2011 
Διαπιστωτικής Πράξης του Περιφερειάρχη Πελοπον−
νήσου.

13. Το αριθ. 112975/8054/21−12−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ. Π.Δ.Ε.& Ι., 
με το οποίο επιβεβαιώθηκαν ως ορθές οι παραπάνω 
ενέργειες.

14. Το αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/ΑΙ/Φ37/124186/5233/21−
12−2011 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρι−
σμού προς την Περιφέρεια Πελοποννήσου, με το οποίο 
ζητήθηκε η ανάκληση της Διαπιστωτικής Πράξης του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου για σοβαρούς αρχαιο−
λογικούς λόγους που αφορούν την άμεση και έμμεση 
βλάβη σημαντικών αρχαιολογικών χώρων και μνημείων 
της περιοχής, καθώς επίσης και η προώθηση ενεργειών 
για την οριστική παύση του λατομείου.

15. Το αριθ. 69/42/5−1−2012 έγγραφο της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Δ/νσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυ−
σικών Πόρων), με το οποίο ενημερώθηκε το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Τουρισμού πως δεν μπορεί να ανακα−
λέσει την υπ’ αριθ. 50917/16930/14−11−2011 Διαπιστωτι−
κή Πράξη του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, διότι τα 
έγγραφα τα οποία ελήφθησαν υπόψη για την έκδοση 
της, είναι ισχυρά και μέχρι την ημερομηνία έκδοσης του 
παρόντος, δεν έχει ανακληθεί ούτε ακυρωθεί κανένα 
από αυτά.

16. Το υπ’ αριθ. 45/9−1−2012 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Κορινθίας με το οποίο τέθηκε υπόψη της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Κορινθίας η προαναφερθείσα άρνηση ανάκλησης.

17. Την αριθ. 1/2012 Απόφαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Κοριν−
θίας, με την οποία έγινε ομόφωνα αποδεκτό το αίτημα 
υπέρ ανάκλησης της υπ’ αριθ. 487/30−3−2011 (Φ.Ε.Κ. 69/19−
4−2011 τ.Δ’) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
έκταση του λατομείου «Δ.Κ. ΠΑΤΕΡΗΣ & ΣΙΑ O.E.», εμ−
βαδού 122.430,71 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Στα−
νοτόπι» Κεχριών Τ.Κ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων, 
καθότι με την έκδοση της αριθ. 50917/16930/14−11−2011 
Διαπιστωτικής Πράξης του Περιφερειάρχη Πελοποννή−
σου, κατ’ άρθρο 183 του Ν. 4001/2011, δίνεται η εκ του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1985

νόμου βεβαίωση − διαπίστωση ότι το συγκεκριμένο λα−
τομείο εντάσσεται στις διατάξεις του νέου νόμου του 
κράτους και ότι έχει τις προϋποθέσεις να παραταθεί η 
λειτουργία του κατά την προθεσμία που δίνει ο νέος 
νόμος και ως εκ τούτου ανατρέπεται η οριστική παύση 
του λατομείου, κατά τις διατάξεις της λατομικής νομο−
θεσίας, στην οποία στηρίχθηκε και η απόφαση κήρυξης 
σε αναδάσωση.

18. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008», με την 
οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Αθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρου 
44 του Ν. 998/79 είναι υποχρεωτική νια τη διοίκηση, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 487/30−03−2011 (Φ.Ε.Κ. 69/
19−4−2011 τ.Δ) απόφαση Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
έκταση του λατομείου αδρανών υλικών «Δ.Κ ΠΑΤΕΡΗΣ 

& ΣΙΑ O.E.», εμβαδού 122.430,71 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Στανοτόπι» Κεχριών της Τ.Κ. Ξυλοκέριζας Δ.Ε. Κοριν−
θίων του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, βάσει της αριθ. 1/2012 απόφασης της Α΄ θμι−
ας Ε.Ε.Δ.Α. Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία μετά την 
έκδοση της αριθ. 50917/16930/14−11−2011 Διαπιστωτικής 
Πράξης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, κατ’ άρθρο 
183 του Ν. 4001/2011, δίνεται η εκ του νόμου −βεβαίωση 
− διαπίστωση ότι το συγκεκριμένο λατομείο εντάσσεται 
στις διατάξεις του νέου νόμου του κράτους και ότι έχει 
τις προϋποθέσεις να παραταθεί η λειτουργία του κατά 
την προθεσμία που δίνει αυτός. Ως εκ τούτου ανατρέπε−
ται η οριστική παύση του λατομείου, κατά τις διατάξεις 
της λατομικής νομοθεσίας, στην οποία στηρίχθηκε και 
η απόφαση κήρυξης σε αναδάσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1987



1988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002251904120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


